vbi notari conuenit, fractionem  $\frac{b}{1-kk}$  exprimere semi-  
 axem transuersum. Erit ergo  $\zeta \sqrt{\frac{Ca^3(1-kk)^3}{\Lambda b^3}} = \text{Const.}$   
 anomalia media, quippe quae tempori est proportionalis,  
 vnde si anomalia media ponatur  $= r$ , quae pariter ab  
 abside ima computetur, erit  $r = \zeta \sqrt{\frac{Ca^3(1-kk)^3}{\Lambda b^3}} - \text{Const.}$  atque  
 $s = r + 2k \text{fin. } s - \frac{3}{4}k^2(1 + \frac{1}{6}k^2 + \frac{1}{10}k^4 + \frac{1}{32}k^6) \text{fin. } 2s$   
 $+ \frac{1}{8}k^3(1 + \frac{5}{3}k^2 + \frac{5}{10}k^4) \text{fin. } 3s - \frac{3}{16}k^4(1 + \frac{3}{2}k^2 + \frac{3}{4}k^4) \text{fin. } 4s$   
 $+ \frac{1}{20}k^5(1 + \frac{5}{2}kk) \text{fin. } 5s - \frac{7}{192}k^6(1 + \frac{15}{4}kk) \text{fin. } 6s$   
 quae formula ad excentricitates satis notabiles se extendit,

ex eaque leui negotio per approximationes ad datam quamuis anomaliam mediam  $r$ , ei respondens anomalia vera  $s$ , poterit inuestigari. Quod si forte difficile videatur; ad singulos gradus anomaliae verae  $s$  quaeratur anomalia media  $r$ , qua tabula constructa sine labore inde tabula inuersa formabitur, quae ad singulos gradus anomaliae mediae  $r$  respondentes anomalias veras  $s$  exhibeat.

## COROLL. 3.

8. Inuenta autem anomalia vera  $s$ , quia longitudo absidis imae posita est  $= \omega$ , erit longitudo vera seu angulus  $ACM = \Phi = \omega + s$ . Hinc porro eruitur distantia  $CM = x = \frac{b}{1 + k \cos s}$ ; pro qua, cum ex anomalia media  $r$  constet vera  $s$ , ad singulos gradus anomaliae mediae  $r$  tabula distantiarum  $x$  poterit concinnari. Diameter autem corporis ex  $C$  spectati apparens, vt et eius parallaxis horizontalis, erit, vt  $1 + k \cos s$ .

## COROLL. 4.

9. Motus quoque huius corporis horarius ex aequatione differentiali colligi poterit, quae est  $d\zeta = \frac{ds \sqrt{Ab^2 : Ca^2}}{(1 + k \cos s)^2}$ . Nam si  $d\zeta$  denotat motum horarium solis medium, erit  $d\Phi$  seu  $ds$  motus horarius corporis verus, quatenus ex puncto  $C$  spectatur. Hinc ergo erit motus horarius solis medius, qui est  $148''$  ad motum horarium corporis, vt  $1$  ad  $(1 + k \cos s)^2 \sqrt{\frac{Ca^2}{Ab^2}}$ : vnde motus horarius corporis erit  $= 148'' (1 + k \cos s)^2 \sqrt{\frac{Ca^2}{Ab^2}}$ . Seu cum fit  $x = \frac{b}{1 + k \cos s}$ , erit  $(1 + k \cos s)^2 = \frac{b^2}{ax}$ , ideoque motus horarius erit  $= 148'' \sqrt{\frac{Ca^2 b}{Ax^2}}$ .

COROLL.

## COROLL. 5.

10. Per excentricitatem  $k$  cognoscitur species sectionis conicae, quam corpus percurrit; si enim fuerit  $k = 0$ , orbita corporis erit circulus, cuius radius  $= b$ . Sin autem valor ipsius  $k$  sit unitate minor, siue sit affirmatiuus, siue negatiuus, orbita erit ellipsis, cuius semi-latus rectum  $= b$ , et semi-axis transuersus  $= \frac{b}{1-kk}$ , et distantia absidis imae  $= \frac{b}{1+k}$ , et summae  $= \frac{b}{1-k}$ . Verum, si tertio sit  $k$  unitati aequalis, ita vt  $1-kk$  fiat  $= 0$ , orbita erit parabola, seu ellipsis in infinitum elongata: sin autem quarto valor ipsius  $k$  sit unitati maior, ita, vt sit  $1-kk$  numerus negatiuus, tum orbita erit hyperbola. His autem duobus posterioribus casibus, et quando orbita est ellipsis admodum longa, vbi  $k$  prope ad unitatem accedit, series ante inuenta, quae valorem ipsius  $\zeta$  exhibebat, vel fit nimis parum conuergens, vel etiam si  $k > 1$  diuergens et imaginaria, quibus casibus peculiari modo integratio aequationis differentialis est instituenda, cui autem non immoror.

## COROLL. 6.

11. Ex aequatione integrali §. 7. inuenta, facile colligitur tempus periodicum corporis, siquidem in ellipfi reuoluitur. Ponatur enim  $s = 360^\circ$ , ita, vt corpus ad eandem absidem, vnde est egressum, reuertatur, et quia sinus omnium angulorum  $s, 2s, 3s, 4s$  etc.

evanescent, erit  $\zeta \sqrt{\frac{Ca^2(1-kk)^{\frac{3}{2}}}{Ab^2}} = 360^\circ$ ; vnde constat, eodem tempore, quo corpus vnam periodum absoluit, solem motu medio conficere angulum  $\zeta = 360^\circ \sqrt{\frac{Ab^2}{Ca^2(1-kk)^2}}$ ,

Y 2

feu

seu cum sit semi-axis transuersus  $= \frac{b}{1-kk}$ , ponatur is  $= f$ : at tempus periodicum aequabitur illi tempori, quo sol motu medio absoluit angulum  $= 360^\circ \sqrt{\frac{\Lambda f^2}{C a^2}}$ . Haec formula, si ponatur  $f = a$ , et  $C = A$ , praebit tempus periodicum solis, seu quantitatem anni medii, quae exprimitur per  $360^\circ$ . Vnde tempus periodicum corporis erit ad tempus vnus anni, vt  $\sqrt{\frac{\Lambda f^2}{C a^2}}$  ad 1, seu vt  $\sqrt{\frac{f^2}{C}}$  ad  $\sqrt{\frac{a^2}{A}}$ ; vel tempus periodicum corporis propositi erit  $= \sqrt{\frac{\Lambda f^2}{C a^2}}$  annis. Hinc apparet, si plura corpora circa diuersa centra virium motu regulari in ellipsis reuoluantur, fore eorum tempora periodica in ratione composita ex directa sesquuplicata axium transuersorum et inuersa subduplicata virium absolutarum, seu earum virium, quas centra in aequalibus distantis exerunt.

## P R O B L E M A II.

12. Si corpus in M, data celeritate et secundum datam directionem Mm, proiciatur, inuenire eius orbitam, quam ad centrum virium C attractum, describit, si quidem vis, ad C tendens, ponatur quadratis distantiarum reciproce proportionalis.

## S O L V T I O.

Sit distantia CM  $= x$ , quae cognita assumitur, et vis in M, ad C tendens,  $= \frac{c}{x^2}$ : deinde cum detur celeritas corporis in M, eiusque directio Mm, ne angulo CMm opus habeamus, resoluetur motus secundum Mm in duos laterales secundum Mμ et Mn, quorum illius directio Mμ sit in CM producta, huius Mn ad CM  
norma-

normalis. Sint autem  $M\mu$  et  $Mn$  ea spatiola, quae a corpore confici concipiuntur, dum Sol motu medio angulum  $d\zeta$  seu spatiolum ad  $\zeta$  percurrit; ac ponatur  $M\mu = m d\zeta$  et  $Mn = n d\zeta$ , ita, ut celeritas motus secundum  $M\mu$  sit ad solis celeritatem mediam ut  $m$  ad  $a$ , et celeritas motus secundum  $Mn$  ad celeritatem solis mediam ut  $n$  ad  $a$ . Praeter  $x$  et  $C$  igitur dantur quoque quantitates  $m$  et  $n$ ; tum vero etiam datur angulus  $ACM = \Phi$ , seu positio lineae  $CM$  respectu lineae fixae  $CAa$ : hinc cum angulus  $MCm$  sit  $= d\Phi$ , qui tempusculo  $d\zeta$  absolvitur, erit  $d\Phi = \frac{n d\zeta}{x}$ , et  $dx = mn = m d\zeta$ : actio enim vis  $\frac{C}{ax}$ , quatenus corpus de via  $Mm$  retrahit, in elementis  $d\Phi$  et  $dx$  tantum differentialia secundi gradus producit.